
COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  59 del  20/08/2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO 
ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  DI 
PRAY - CUP: D53E18000120001. 
                       APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE NON 
SOSTANZIALE -  ex art 120 c. 5 DLgs 36/2023 -. 
 
L’anno DUEMILAVENQUATTRO  ad VENTI  del mese di  AGOSTO, in Pray, alle ore 10,00 

nella Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

AIMONE LUCIO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

CILIESA GIANNI 
 

    Vicesindaco  X 

PAGLIAZZO ROSETTA 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

TOTALE            2 1 

 
Assume la presidenza il sig. Aimone Lucio nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Vice 

Segretario Comunale sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano in presenza e in videoconferenza il quale ha 

potuto identificare la presenza del Sindaco e degli assessori tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 



OGGETTO:  INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO 
ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  DI 
PRAY - CUP: D53E18000120001. 
                       APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE -  ex art 120 c. 
5 DLgs 36/2023 -. 

 
 
 

 
Dal:  Sindaco 
 
Alla:  Giunta Comunale 
 
 
 Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 800.000,00, giusto   
Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, pubblicato sulla GURI del 
22/11/2021, volto alla esecuzione delle opere denominate “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI 
PRAY - CUP: D53E18000120001”, giusto accertamento n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1; 
 
 Vista la determina n. 89 del 15/3/2021   avente per oggetto: Affidamento incarico 
professionale per redazione progetto fattibilita’ tecnico-economica, definitivo, esecutivo e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione relativamente alle opere denominate “Interventi 
di miglioramento igienico sanitario ed energetico della scuola secondaria di primo grado di Pray – 
CUP: D53E18000120001” - studio ing. Fauda Pichet Marco di Borgosesia - cig:  8660468C45; 
 
 Vista la determina n. 168 del 13/5/2022 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo delle opere in oggetto con il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 637.000,00 

A1) a base d'asta 615.000,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 22.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  163.000,00 

B1) IVA 10% sui lavori 63.700,00 

B2) spese tecniche per DL, contabilità, CRE, coordinamento sicurezza in 
esecuzione 

37.500,00 

B3) contributo integrativo 4% su spese tecniche 1.500,00 

B4) collaudo strutturale – compreso contributo integrativo 4% 2.500,00 

B5) IVA 22% sulle spese tecniche e contributo 9.130,00 

B6) allacciamento pubblici servizi 3.000,00 

B7) Accontonamento per accordi bonari - art 205 DLgs 50/2016 15.000,00 

B8) fondo incentivante ai sensi ex art 113 – 2% di A) 12.740,00 

B9) accontonamento per revisione prezzi 16.500,00 

B10) arrotondamenti ed imprevisti 1.430,00 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 800.000,00 



 
 Considerato che le opere sono state affidate alla ditta P.N.P. Costruzioni srl di Giuliano in 
Campania, giusto contratto di appalto n. 848/2023; 
 
 Vista la determina n. 350 del 4/10/2022 avente per oggetto: Affidamento incarico 
professionale per lo svolgimento del servizio di “Direzione Lavori, contabilità, CRE, Direzione 
Lavori opere strutturali, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione” relativamente alle opere 
denominate “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001” - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG: 9416565B41 
 
 Atteso che in corso d’opera si  rende necessario disporre una modifica contrattuale non 
sostanziale – comma 5 articolo 120 Dlgs 36/2023 -, al fine di dare corso anche alle 
esigenze/segnalazioni palesate in corso d’opera dalla Amministrazione Comunale e dall’Istituto 
Comprensivo di Pray, fermi restando i limiti derivanti dalle somme a disposizione nel quadro 
economico e dalle previsioni di cui alle lettere a), b) e c) del comma 6 articolo 120 DLgs 36/2023; 
 
 Sottolineato che le modifiche al progetto che si rendono necessarie, nel rispetto della 
funzionalità dell’opera: 

- assicurano risparmi, rispetto alle previsioni iniziali, da utilizzare in compensazione  per 
far fronte alle variazioni in aumento dei costi delle lavorazioni; 

- realizzano soluzioni equivalenti o migliorative in termini economici o di tempi di 
ultimazione dell’opera;  

- non comportano incrementi di spesa rispetto all’importo complessivo del qte di progetto 
quantificato in €. 800.000,00; 

- trovano la necessaria copertura finanziaria  tra le somme a disposizione presenti nel qte 
di progetto; 

- sono state apportate nell’esclusivo interesse del Comune di Pray e non dipendono da 
esigenze dell’Impresa appaltatrice; 

 
 Evidenziato che con determinazione n. 111 del 12/04/2024 sono state opportuamente 
imputati gli oneri per spese tecniche necessari per la stesura della presente modifica contrattuale; 
 
 Visti  gli atti costituenti la modifica contrattuale redatti dagli studi incaricati ed in particolare 
il quadro economico di raffronto  sotto riportato: 

n. 
ord. Descrizione delle opere 

 Progetto 
appaltato 

 Progetto di 
modifica 

Scostamenti  
prog. di modifica-

progetto 
Importi Importi in più in meno 

  
IMPORTO PER LAVORI E ONERI 

SICUREZZA 
        

Cat. 1 Copertura 79.023,03 99.755,73 20.732,70   
Cat. 2 Cappotto 16.251,35 16.251,35     
Cat. 3 Ex alloggio Custode 40.633,72 2.090,55   38.543,17 
Cat. 4 Vano scale 16.998,74 3.851,63   13.147,11 
Cat. 5 Pavimentazione 123.035,44 121.709,94   1.325,50 
Cat. 6 Scuola - servizi igienici 50.174,07 64.925,39 14.751,32   
Cat. 7 Scuola - riqualificazione locali didattici 30.538,76 36.164,74 5.625,98   
Cat. 8 Scuola - miglioramento della sicurezza 8.398,82 8.539,97 141,15   
Cat. 9 Nuova strada di accesso 8.989,53 0,00   8.989,53 
Cat. 
10 Strutture 99.073,45 80.082,67   18.990,78 

Cat. 
11 Impianto termico 107.546,85 137.757,52 30.210,67   



Cat. 
12 Impianto elettrico 17.633,40 38.576,48 20.943,08   

Cat. 
13 Altre voci 16.702,84 29.575,95 12.873,11   

Cat. 
14 

Interventi integrativi aule laboratorio 
piano primo e piano terreno  0,00 33.621,18 33.621,18   

a1) TOTALE LAVORI  615.000,00 672.903,10 57.903,10   
a2) Costi della sicurezza contrattuali 22.000,00 22.232,81 232,81   

  
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA 

CONTRATTUALI  22.000,00 22.232,81 232,81   
A TOTALE  LAVORI + SICUREZZA  637.000,00 695.135,91 58.135,91   

a1) Importo lavori da porre a base d'asta 615.000,00 672.903,10 57.903,10   

a2) 
Costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta 22.000,00 22.232,81 232,81   

a3) 
Ribasso d'asta del 24,82% su a1) (a 
dedurre) -152.643,00 -167.014,55   14.371,55 

            
A IMPORTO NETTO DI CONTRATTO 484.357,00  528.121,36 43.764,36   

            

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMM.NE         

b1) Per I.V.A. 10% sui lavori  63.700,00 52.812,14   10.887,86 
b2) Spese tecniche per direzione lavori e 

contabilità, CRE e coordinamento alla 
sicurezza in fase di esecuzione 37.500,00 37.500,00     

b2a) Onorari e spese tecniche per redazione 
progetto di modifica contrattuale e 
relativa D.L., coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 0,00 20.000,00 20.000,00   

b3) Contributo integrativo 4% su Spese 
Tecniche b2) + b2a) 1.500,00 2.300,00 800,00   

b4) Collaudo strutturale (compreso contributo 
integrativo) 2.500,00 2.444,00   56,00 

b5) IVA 22% su spese tecniche e contributo 
integrativo (b2+b2a+b3+b4) 9.130,00 13.693,68 4.563,68   

b6) Allacciamenti ai pubblici servizi 3.000,00 0,00   3.000,00 
b7) Accantonamento di cui all'art. 205 Dlgs 

50/2016 (accordi bonari) 15.000,00 15.000,00     
b8) Fondo incentivante ai sensi art. 113 (2% 

su Importo lavori di progetto) 12.740,00 12.740,00     
b9) Accantonamento per revisione prezzi 16.500,00 100.000,00 83.500,00   
b10) Arrotondamenti e imprevisti 1.430,00 15.388,82 13.958,82   
b11) A disposizione da ribasso d'asta  152.643,00 0,00   152.643,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMM.NE 315.643,00  271.878,64 122.822,50 166.586,86 

C 
IMPORTO GENERALE PROGETTO-
PROG. DI MODIFICA 800.000,00 800.000,00 166.586,86 166.586,86 

 
Nonché i sottoelencati atti: 

- relazione generale con quadro economico; 
- elenco ed analisi prezzi; 
- computo metrico estimativo; 
- quadro comparativo di spesa 
- atto di sottomissione sottoscritto; 
- tavole T1, T2, T3; 
- relazione tecnica e di calcolo sttrutture; 
- tavole S2, S3, S4; 



- relazione tecnica impianto termico; 
- elenco prezzi unitari ed analisi; 
- computo metrico estimativo; 
- capitolato; 
- tavole T1, T2A, T2B, T3A, T3B; 
- relazione tecnica impianto elettrico; 
- elenco prezzi unitari ed analisi; 
- computo metrico estimativo; 
- capitolato; 
- quadro elettrico centrale termica e schema unifilare; 
- tavole T4; 

 
SOTTOLINEATO che dal quadro di raffronto, sopra riportato,  non si rileva alcun incremento 
della spesa complessiva quantificata in €. 800.000,00; 
 
RIMARCATO  che dal quadro di raffronto sopra riportato  si rileva: 

- Un incremento della spesa per lavori quantificata in €. 43.764,36 oltre IVA 10%; 
- Un incremento delle spese tecniche quantificate in €. 20.000,00 oltre contributo 4% ed IVA 

22%; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  in data 18/12/2023; 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
06/2018; 
 
VISTO  il D.Lgs. 36/2023; 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO  di quanto in premessa esposto; 
 

2. DI APPROVARE la presente modifica contrattuale relativa alle opere in oggetto 
denominate INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED 
ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: 
D53E18000120001, la quale presenta il seguente qte di raffronto: 

n. 
ord. Descrizione delle opere 

 Progetto 
appaltato 

 Progetto di 
modifica 

Scostamenti  
prog. di modifica-

progetto 
Importi Importi in più in meno 

  
IMPORTO PER LAVORI E ONERI 

SICUREZZA 
        

Cat. 1 Copertura 79.023,03 99.755,73 20.732,70   
Cat. 2 Cappotto 16.251,35 16.251,35     
Cat. 3 Ex alloggio Custode 40.633,72 2.090,55   38.543,17 
Cat. 4 Vano scale 16.998,74 3.851,63   13.147,11 
Cat. 5 Pavimentazione 123.035,44 121.709,94   1.325,50 
Cat. 6 Scuola - servizi igienici 50.174,07 64.925,39 14.751,32   
Cat. 7 Scuola - riqualificazione locali didattici 30.538,76 36.164,74 5.625,98   
Cat. 8 Scuola - miglioramento della sicurezza 8.398,82 8.539,97 141,15   
Cat. 9 Nuova strada di accesso 8.989,53 0,00   8.989,53 
Cat. 
10 Strutture 99.073,45 80.082,67   18.990,78 

Cat. Impianto termico 107.546,85 137.757,52 30.210,67   



11 
Cat. 
12 Impianto elettrico 17.633,40 38.576,48 20.943,08   

Cat. 
13 Altre voci 16.702,84 29.575,95 12.873,11   

Cat. 
14 

Interventi integrativi aule laboratorio 
piano primo e piano terreno  0,00 33.621,18 33.621,18   

a1) TOTALE LAVORI  615.000,00 672.903,10 57.903,10   
a2) Costi della sicurezza contrattuali 22.000,00 22.232,81 232,81   

  
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA 

CONTRATTUALI  22.000,00 22.232,81 232,81   
A TOTALE  LAVORI + SICUREZZA  637.000,00 695.135,91 58.135,91   

a1) Importo lavori da porre a base d'asta 615.000,00 672.903,10 57.903,10   

a2) 
Costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta 22.000,00 22.232,81 232,81   

a3) 
Ribasso d'asta del 24,82% su a1) (a 
dedurre) -152.643,00 -167.014,55   14.371,55 

            
A IMPORTO NETTO DI CONTRATTO 484.357,00  528.121,36 43.764,36   

            

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMM.NE         

b1) Per I.V.A. 10% sui lavori  63.700,00 52.812,14   10.887,86 
b2) Spese tecniche per direzione lavori e 

contabilità, CRE e coordinamento alla 
sicurezza in fase di esecuzione 37.500,00 37.500,00     

b2a) Onorari e spese tecniche per redazione 
progetto di modifica contrattuale e 
relativa D.L., coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 0,00 20.000,00 20.000,00   

b3) Contributo integrativo 4% su Spese 
Tecniche b2) + b2a) 1.500,00 2.300,00 800,00   

b4) Collaudo strutturale (compreso contributo 
integrativo) 2.500,00 2.444,00   56,00 

b5) IVA 22% su spese tecniche e contributo 
integrativo (b2+b2a+b3+b4) 9.130,00 13.693,68 4.563,68   

b6) Allacciamenti ai pubblici servizi 3.000,00 0,00   3.000,00 
b7) Accantonamento di cui all'art. 205 Dlgs 

50/2016 (accordi bonari) 15.000,00 15.000,00     
b8) Fondo incentivante ai sensi art. 113 (2% 

su Importo lavori di progetto) 12.740,00 12.740,00     
b9) Accantonamento per revisione prezzi 16.500,00 100.000,00 83.500,00   
b10) Arrotondamenti e imprevisti 1.430,00 15.388,82 13.958,82   
b11) A disposizione da ribasso d'asta  152.643,00 0,00   152.643,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMM.NE 315.643,00  271.878,64 122.822,50 166.586,86 

C 
IMPORTO GENERALE PROGETTO-
PROG. DI MODIFICA 800.000,00 800.000,00 166.586,86 166.586,86 

 
Ed è composta dai sottoelencati atti: 

- relazione generale con quadro economico; 
- elenco ed analisi prezzi; 
- computo metrico estimativo; 
- quadro comparativo di spesa 
- atto di sottomissione sottoscritto; 
- tavole T1, T2, T3; 
- relazione tecnica e di calcolo sttrutture; 



- tavole S2, S3, S4; 
- relazione tecnica impianto termico; 
- elenco prezzi unitari ed analisi; 
- computo metrico estimativo; 
- capitolato; 
- tavole T1, T2A, T2B, T3A, T3B; 
- relazione tecnica impianto elettrico; 
- elenco prezzi unitari ed analisi; 
- computo metrico estimativo; 
- capitolato; 
- quadro elettrico centrale termica e schema unifilare; 
- tavole T4; 
 

 
3. DI DARE ATTO  che dal quadro di raffronto sopra riportato si rilevano le seguenti maggiori 

spese: 
-  Un incremento della spesa per lavori quantificata in €. 43.764,36 oltre IVA 10%; 
- Un incremento delle spese tecniche quantificate in €. 20.000,00 oltre contributo 4% ed IVA 

22%; 
 

4. DI DARE ATTO  che il nuovo importo contrattuale a seguito della presente 
modifica/variante risulta pari ad  €.  528.121,36 oltre IVA 10%; 
 

5. DI DARE ATTO che le maggiori spese tecniche sono già state imputate con determinazione 
n. 111 del 12/04/2024; 
 

6. DI IMPUTARE  l’incremento di spesa per lavori, quantificato in €. 48.140,80 IVA compresa 
come di seguito descritto: 

anno  N. Impegno Voce/cap/art Importo Lordo Di cui IVA 
2024 215/2023 7230/2/2 48.140,80 4.376,44 

 
 

7. DI DARE ATTO  che la spesa complessiva risulta finanziata  con Decreto del Direttore 
Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, pubblicato sulla GURI del 22/11/2021, 
volto alla esecuzione delle opere denominate “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001”, giusto accertamento n. 48/2022 ex cap. 
1649/2/1; 

IL SINDACO 
AIMONE Arch. Lucio 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N. 59   DEL 20/08/2024 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio di Segreteria, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma                         _____________________ 
          

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _____________________ 

 
Il  sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma                                 Conti  Geom. Roberto 

                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
 
           

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 
 

Pray,  _______________________                               Firma:                           FUSARO Rag PATRIZIA 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa. 

 
_ 

 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(Aimone Lucio)                                                     (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano)                      
   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                        collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                                                                   

 
                                       

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 
        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


